ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 27 января 2022 г. №
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации, председатель Комиссии,

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены
м еж ведо м ственн о й
комиссии

Т.М. Муратова, В.А. Антонов, А.С. Быкова. Г.В. Иванова.
С.Ф. Малова. М.Н. Павлова. В.В. Путяков, B.C. Рахмуллин.
А. В. Сверчкова, И. П. Гелл и на

приглашенные Смирнова Алина Геннадьевна -  глава администрации
Яльчикского сельского поселения Яльчикского района:
Падуев Валерий Петрович (руководитель ООО «Акатуй»):
Индивидуальные предприниматели: Герасимова Надежда
Алексеевна, Григорьев Леонид Лукияновч. Такмакова
Надежда Николаевна.

Фа кти ч ес к и явились:
Смирнова Алина Геннадьевна -  глава администрации Яльчикского сельского
поселения Яльчикского района;
Падуев Валерий Петрович (руководитель ООО «Акатуй»):
Индивидуальные предприниматели: Герасимова Надежда Алексеевна. Григорьев
Леонид Лукияновч. Такмакова I Гадежда Николаевна.

I. О проводимой работе по сокращению недоимки по местным налогам:
налог на имущество, земельный налог, транспортный налог (с приглашением

физических лиц, имеющих задолженность по налогам)
(Антонов В.А.. Павлова М.П.. Путяков В.В., Теллина И.Н..

Смирнова А.Г.)

1.1. Принять к сведению информацию главы администрации Яльчикского
сельского поселения Яльчикского района Смирновой А.Г. по данному вопросу
(прилагается).

1.2. Рекомендовать руководителю Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской
Республике Антонову В.А. усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки

по налогам и сборам, принять в рамках законодательства строгие меры к злостным
неплательщикам.

1.3. Рекомендовать главе Яльчикского сельского поселения Яльчикского
района Смирновой А.Г. в срок до 24 февраля 2022 г. приня ть меры к погашению
имеющейся задолженности по платежам в бюджет по местным налогам.

II. Об объектах капитального строительства и земельных участках,
неоформленных в установленном порядке наследниками на 1 января 2022 г.

(Павлова М.Н., Смирнова А.Г.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Рекомендовать главе Яльчикского сельского поселения Яльчикского района

Смирновой А.Г. продолжить работу по мониторингу объектов капитального
строительства и земельных участков, неоформленных в установленном порядке
наследниками умерших владельцев.

Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок до
24 февраля 2022 г.

III. Заслушивание налогоплательщиков, имеющих показатель налогового
разрыва по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам (с

приглашением руководителей и главных бухгалтеров организаций)
(Антонов В.А.. Путяков В.В.. Герасимова М.А.. Григорьев Л.Л., Падуев В.П..

Гакмакова II.Н.)

3.1. Припять к сведению информацию выступивших.
3.2. Индивидуальные предприниматели Герасимова Надежда Алексеевна.

Григорьев Леонид Лукиянович, Такмакова Надежда Николаевна, а также
руководитель 0 0 (3  «Акатуй» Падуев Валерий Петрович представили в адрес
Комиссии объяснительные по выплате заработной платы работникам за 9 месяцев
г.г. (прилагаются).

3.3. Рекомендовать работодателям:
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
3.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:

- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих заработную
плату в размере ниже величины МРОТ. ниже прожиточного минимума, а также
среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять информацию об л ом в
Комиссию.

I ’л а ва а дм и ни стр а ци и
Я л ь ч и кс ко I о района,
п ре дсе дате;i ь К о м и с с и и Л.В. Левый